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ВСЕУКРАЇНСЬКА АКАДЕМІЯ НАУК 
РАПОРТУЄ ПРО СВОЄ СТАНОВИЩЕ

УЧАСНИКИ НЕДАВНІХ ЗЇЗДІВ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧО ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ .ДО більші)винні! Уік може ЧОт-» 
лбвік працювати, коли Курну, 
денно наші протоколи пише 

Нн мусите з рол,уміти 
організація не цивільна, 

а військова... майже військова...
\ ній повинна бути дисціадіна, 
гостра дисціпліна, без доносів 
до більшовиків і т. ін. От що!..

Тихо, хоч мак

с ЩОІ
наша

На початку липня відбулася в Київ! міська конференція кому­
ністичної партії. Всеукраїнська Академія*Наук 

норі на ній конференції з напрямної своєї роботи в будів­
ний іві соціалізму. Пише подаємо той рапорт дослівно а 
київською “Пролетарською Правдою".

! дала ра- I1

СІ я після цих
СЛів Рубича.

1 просили Герц 4-І. 
сватану дівчину сісти за стіл 

Потім наказ :

Друга київська партійна кон-1 наукового персоналу. У вищій 
ференція збираєтия в і вирі наук'їв ні установі, як ВУАМ, 
шний рік п'ятилітки, коли за що включається в процес с.о- 

збудування фундя ціялістичйого будівництва," не 
‘соціалізму. КОЛИ В затії може бути місця тим. хто пс­

як ту за-

Ніхто із етрі.тьців не СМІЄ 
< Г 1 тою більшовицькою

іКІНЧУється
худо­

бою і Стрічатися! РсууМієте?! 
Ніхто не СМІЄ І

менту
*стреній плисовій боротьбі ни працює на користь диктатурі 

шиться рештки капіталістичнім' пролетаріату, не допомаїає 
елементів у РадсоЮ 1,1. коли н. йому в ного боротьбі, за збу 

колективізації дувашої соціалістичного су-

9 більшовиками 
ставати до дмсмсії під 
гом нашого офісу 
те! * Ніхто не

V,
«

розу МІС­
ІМ It заводити чи 

впускати більшовики до нашої 
головної кватнрн 
те!?

основі суцільної 
здійснюється ліквідація курку - сцідьства.

II цей час над У боротьбі за кількісне та •ля як кляси
звичайно загострилася к-ійсова І класово 
боротьба й на науковій ділянці нів КЛ АЦ її керівні радянські 
ПУЛИ довгі роки була в руках й громадські органи тепер за- 
ворожого до радвладн й соці- стосовують соціалістичні мето 
неетичного будівництва б.тьо- ди роботи Соцзмагання трьох

розуміє-якісне виконання п.ін- *

Рубич. проголоси НІШІ цей 
наказ, сів

V
відсапуючись, і 

; стрільці, переглянувшись, по­
думали: от голова, то голова! 
І чому так впадали коло Герм- 
ча, коли з Рубнчової

Делегати й делегатки 12-го з’їзду ТУРФДім, 7-ої конвенції РЗТ та 1-ої конференції ТОДОВИРНАЗУ перед будинком іробитн дні голові.
Прошу о слово! 

сам пан Рурик Тут

ку буржуазного ве.іикодержан академій наук 
ного імііеріялістичиого угрупо­
вання та, українського

підсилило цю 
реконструктивну роботу ВУАН: 35

пацю- можнаохоплює дедалі.ударництво

^ рухи , наукового пер- "риюту Робітничого Запомогового Товариства в Паркдейл, Ман., в середу, 22 липня, коли вони в часі конвенції РЗТ оглядали
її і і\ ПУМІ третина вже !>- будинки прикіту та фарму. (Коли цю фотографію брано, то частина делегатів ТУРФДім-роз'їхалася вже домів), 

хоплена ударним рухом.

ПРО ДЕЯКІ УХВАЛИ СЕМОЇ КОНВЕНЦІЇ ГГГГ*. . . . . .  .
. . . . . . . . .  ТГ^ РОБгЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

математика, ------------------------ розіслав був до всіх відділів
під дискусію питання, що його 

. ухвалила шоста конвенція, а
щоб разом з цлаченням ють право тільки на половина 

членських вкладок допомоги та посмертного. 
Освідомлювання повинно бу- колєктуваТЙ з членів ік*|>едила ним словом так, як тепер мають 

ти поставлене так, щоб член- ТУ иа робітничо - фар перські ч-їєаікнні.
ство РЗТ розуміло, що несен часописи, оподаткування—-т-' Однак це не усуває того, що 
ня матеріальної допомоги не приют та посмертний фонд хто хоче ставати «разу на иов- 

робітничої органі [ио разом виносило б для тих. нею вступною й місячною 
зації, що в капіталістичній cji - пю платять о дно доларову мі- вкладкою. Цю постанову зро

фашизмуиал-демократі му 
Під проводом цього бльокх 
довгий час робота ВУАМ бул 
спрямована проти радянсько* 
влади на Україні, і сама Акаде» 

була штабом інтервентів 
капіталістичної «>

каже
каж'е.

неможливо провадити пра­
цю. Я, як головний ми cap 
ні Діла рішаю, а тут посходять- 
ся. галасують, кричать иере- 
шкаджають. До мене зайшов

важ­не є в силі тепер платити по 
одному доларові місячних вкла­
док, конвенція постановила. 
щоб і робітників ириниматн 
до РЗТ за половину вступи» Î4 нори р Фрі Прес . я даю 

50 Центів. <амісць дола- ; ‘*оМ> йітервю державне, а Чо- 
ра, та 50 центів місячної вклад 1 "РИН<- ькиіі відчинив двері,
кн. розуміється, тЛі члени ма- ВСТромив nuoB> й сл>хае! ••

Хіба так провадяться діла дер-
0Д жавні та ще й майже воєнні?!

(а?!

МІЯ
реставраторів 
ладу на Україні ^ оцн • іьопя, економ

, ,„І і, uTlilfcfr-t'l ■' ГТ-ПЦ— іІГГТУ"*"
етнографія, укрТенор ВУАМ піл керівниц­

твом більшовицької партії по­
валила стіну, що нею Академія 
відгороджувалась віл цілої ра­
дянської суспільності!, від про 
летарінту, від масової організм 
ції трудящих, профспілок, віл 
проводиря трудящих у бороть­
бі за соціалізм 
комуністичної партії, тепер во 

« на знищує: февдальні пережнт 
кн, ліквідує панування давніх 

буржуазних угруповань, зни­
щує старі традиції. Цей рішу­
чий злам і боротьба проти 
всього старого \ ВУАН ставить 
її на шлях, що веде 
ялізму, на шлях, ідучи яким 
тільки й може перетворигся во­
на на одну з вищих справді р і 
дянських м а у к о ви х установ 
УСРР.

гота письменство, 
фізика, хеміи. геольогія, меди­
цина, біольоґія іі особливо -ч Запомогового Товариства за- 
іалу и іидустрііяльно-технічних кінчилася, але, на жаль, про неї

Сема конвенція Робітничого дом.іюванмя свого членства в
класовому дусі іі спрямовував 
ня його на шлях клясової бо-!<-1ме

місячнихна сторінках нашої преси май- 
* До боротьби за к\ штурну же нічогр не сказано. І 

на сьогодні

ротьби.нау к.

Хвилина
бунтація:

замішання, а потімКонвенція пройшла під ти-рсво.і.оцікі вже 
втягнуто основні кадри ВУАН ми ж гаслами, що її з’їзди ін- 
Шефський тісний «в'язок i«j ших наших організацій. Кон- 
сталінським, макиївським

ленінської А не вже що.таке? То ми 
платимо із льокаль і вже нам 
не вільно леюди заходити ? 
іакричали стрільці 
нас хочете вже іі звідси вигна­
ти?

та ненці
марікшільськнм пролетаріятом.і шлн 
і гарматним полком, п колго­
спом \ с. Княжичах; обопільне 
шефство прикріплення зо 

вкадСм. установ до київських 
підприємств, широка наукові,- 
п он у л в ри з аігі іі на робота, 
все цс не тї.тькйҐ внесок До 

культурної рево.інїііії широких 
трудящих мас, а й допомога 
иролєтаріяту політичному вп­

ин виявила, що зворот на 
хуклисової боротьби в РЗТ

є самоціль

То ви

Замовкла старшина й 
їй говорити про пікнік. Вирі­
шили: пікніки йдуть на бом. 
Хоч Сендзик приходить, то за 

тс люди не приходить. На 
останньому вже й грати не бу­
ло кому, бо музиканти не мали 
сили після Орел лайни дути в 
труби. Зліквідувати пікніки.

Т.Ткі клопот и :

*■ П. поча-+ * ш

W1P ггДО СОЦІ-
Ю

г-

. It1

І’
іш ' - лхонаїїню насково.го персоналу 

ВУАН.
ВУАН, що стала до процесі 

соціїїл Істинного будівниїГТВа 
дуже IUIII ІІІИВШИСЯ,

собі тепер «аршини надолужи­
те прогаяний час під проводом 
партії й иролєтаріяту, що на 
були величезного досвіді в іш 
доланні труднощів будівництва 
соціалізме в одній країні і ма­
ніть випробу вані методи -йот'і 

в розгортанні активності! та 
інїціятиви широких трудящих 
мас, у соцзмаганні та удар-

11 Ід проводом комуністичної 
партії З ДОПОМОГОЮ широких
робітничих мас ВУАН уже і 
пер чимало поновила 

. свої о нау кового персоналу. 
провівши чистку .його її попов­
нивши новими партійними та 
радянськими акадсмиками п 
науковими Співробітниками.

На тлі цього підсилилась 
класово-політична диференшя- 

наукового персоналу ВУАІІ 
і одночасно клясовий опір сил. 

• з якими партійний колектив 
ВУАН спільно і кращими пит­

цями веде вперту боротьбу 
викорінюючи буржуазні теорії 
ТОЩО.

Перехід на плановий при з- 
цип дав змогу взяти під кон­
троль 11 ма і иц> нау к івої р"< іб 

< ти ВУАН з погляду відповід­
ності! її ДО ПОТ|Ч‘б соцбудївниц

І
■ уі є: вже голова 

то нема пікніку. Веб робо- 
орхестра на ладан

у

>ьсклад їй не дає 
дує.Група ударників ТОДОВИРНАЗУ в часі своєї конференції 

на фармі прикіту РЗТ в Паркдейл, Ман.
стави 11 і руна делегатів. І делегаток недавніх з’їздів українських робії- 

ничо-фармерських організацій коло будинку прикіту 
РЗТ в Паркдейл, Ман.

Погані діла, хоч майже 
сині. Чи вивезе салерова ку- - 

спромогу ставати членами РЗТ ХНіІ ■ ніодна із старшин- 
найбіднішим робітникам, яким тт-ких го-тів не шиє. 
одного долара млаїити що мі Криза, панове товариство, 

сяцн тяжко, але які на 50 цей- КРИ’а.

во-
б.іеію тільки тому, щоб дати■с--- ”стічну вкладку $1.50 на- місяць

, проводиться ' ту піше, як її стемі робітництво ніколи не мо- Майже всі відділи 
ТУРФДім. Причини цс му ясні, же бути забезпечене, що ми ком двох
Поперше велика частина мусимо боротися за те, щоб бу- позицію затвердили,- Одїіак
іневства РЗТ, що не є вніяких до встановлене державне забез-Ніоли сіірава прийшла під ди-
інших робітничих організаціях, печення робітництва як віл скусію на Семій Конвенції 
ще й досі не усвідомила собі, безробіття, так і на випадок то взявши на увагу теперішні 
що, ломимо несення матері- каліцтву, слабостй та старости, винятково тяжкі.часи Гр­
альної ДОПОМОГИ своїм чле- як і забезпечення родини pu венція ту пропозицію не ухва-

,. нам. Робітниче Запомогиве То- бітника на випадок його емер- лила, залишивши місячні вклад-
ІІрисУджении В> АН на не- , ., „ 1давньому «.тьотіударників-н^вариство е ..рганізацієкт робп^ти. -А то цс можливе тільки ки но старому

ковців Києва черво......і перехід-і.................. ставить сво.Ии ....................од,, і » -1і’4 " бе^чи на увагу те,

^ . п бойового ірі ту нями не пль»:и несення матері- руках робітництва її незаможно багато є робітників, які ба- 
Київської і Міського Пар шї допомоги, але" іі осві- нього фармерства, то й 1 • -и б гати членами РЗТ, але

за нинит-
трох таку, про/

Курку.ігнко.цін тін можуть стягнутися.
Цю постанову, відділи РЗТ 

на місцях повинні широко ви­
користати її попровадити кам­
панію за членством до Робіт­
ничого Запомогового Това- 
Гиства.

Іїільше. про Се му конвенцію 

РЗТ дапипіймо іншим разом. 2 липня з сее-ійній салі B.V
....... ............. НИК в Харкові вдікрилась все-

стрільці. У кожного ж з нас є >кІ'вшська конференцій в спра- 
бп голови^ — склаАання генерального пли­

ну електрифікації УСРР. і« 
складі конфереіції понад 2(Ю
делегатів ВІД ГіРІІП Н.-Д; орга- 

\ нас без- ... 1 .
ішаїии, підприємств тощо.

програмі роботи конфе- '
щось 40 ДОПОВІДІВ в,

, Сіціаві електрифікації УСРР,
використана енергоресурсів
XX РР. електрифікації проми-
СЛОВОСТИ 1 СІЛЬСЬКОГО ГОСІІО-

Кон- ВСЕУКР^іНСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ 
ДЛЯ СКЛАДАННЯ ПЛАНУ 
ЬШІРОФІКАЦІІ УСРР

КОВ

л

го Комітету “Пролетарської 
всі радянські й гро­ ги до ну вали своїх хлопців для 

підтримання дисціпліни 
летів (в трубу з дефіцитом.

Гіід^ Т.крномічна к[іи іа. 

^•Иїеіиало мені моє радіо під 
секретом великим, що в є але - 
|і( під генеральним штабом 

стрільці к\ чию громадську від­
крили
якого реліфу.

РАДІО—ІСКРИПравди” 
мадські органи ВУАН прийма­
ють як вимогу і як обов'язок

ни- голова. а проте ми
Нам треба голову І ерича! 

З його головою \ нас буде го­
лова, а без неї
ГОЛОВИ.

Дивилися хлопці на Рубича, 
на його голову іі думали: чоло­
вік здається, « J оливою 
проте без ГОЛОВИ.

Тоді встав сиеція.тьно за- 
прошений ‘‘референт’’ в гр- 
ловячіи справі й почав переко­
нувати :

тва. - вчасного виконання н. 
Особливо позначилося це в 
плинах на 1991 та на .1932 рік. виконати завдання, що на них 

покладає пролетаріат та ленін­
ська комуністична партія 

Перед конференцією* партії, 
що веде в цій боротьбі тру да- 
іці маси Радсоюзу від церемигл 
до перемоги. Несу критськ і 
Академія Наук складає урочи­
сту обіцянку прискорити ІІ ПО- 

Прагнучи до опрацювання і;їгібш^ ерцїнлістйчну
цих проблем X потрібному для '",йоти' ,ІЧ,,,ИТИ 1

, ВХАН справді радянський оп-
соибхдівництва напрямку, єди­
ною справд, науковою, марксо , а11' ш° ,,Тиме п’1,ч^"п^4 1
ленінською методою в Акало-, Усм -пролетаріятом у борол.о,

соцюлізм.ми перебхдовино м стодол ьо-
гімну роботу серед наукового ХаЙ *нве Диктатура прале- мовчав я. 
ко.іежіину. Водночас, борючи- таРІятУ- 

■ ся з ворожими буржуазними Хай живе переможне соціялі- 

епрямованиями, розгорнено етичне будівництво, 
широку дискусію на історіє Хай живе ленінська комуні- Т'-1ЬКИ направлю їх на генераль­
ній, економічній, етнографів- стична партія. ~ 111,11 ,1Ітао громадсько-стрілець-

НІЙ. ЛІНГВІСТИЧНІЙ медйчниї. ------------------ КИІІ. то вже н чую голос стул-
природознавчій, математичній КОНФІСКОВАНО ВІДЕНСЬКУ пиджена:

“РОТЕ ФАНЕ”.

ті) ^дістати звіт 12-гояк
; де чималу частину проблем по­

в'язано вже з безпосередніми 
потребами соціалістичної інду 

усуспільненням'

Vy Ьачите, якого клопоту наш 
І Дванацятий дав отим “добро- 
і діям".

-- і Кажуть, що цей "добродій’-' 
вирентував одно вікно гене­
рального штабу на цілих два

шт ТИЖНІ З'ЇЗДІВ
U порожніми руками до панів пі- 

' шов.

-А,
ренті

стріялізації, 
сільського господарств.1 та бу- не ВІДОМО тільки з

L*
дівннцтвом української куль­
тури національної формою, 
соціялістнчної змістом

І Мовчіть хлопці, тримайте 
листи.пну. не доносіть біль­
шовицьким к\ркуле якам 
їстиме юшку з неспійманоі 
риби

І
очі виглядів і з дарства.\| Конференцію відкрив голова 

. Укрдержп.тяну тов. Дудник. 
Іане 1 еряч, пане І ереч, Конференція обрала до цочес- 

будьте нашою головою, зро- Ниї президі./Політбюра ЦІ( 
зумійте. Важливість ощаНізаці! ВКП(б) та ЦК КГ1(б)У 
й себе в ній.

ГГ-
наказував завідувач.

1 хлопці мовчать, сьорбаючиТяжкі часи, товариші, наста­
ли. Економічна криза 
за дія всіх. Ось вже її біль­
ша половина літа божого мц-

кішку
Ні. товариші, не хпав я, хоч 

Мовчав я голосно 
тільки не чули ви "мене.

Ьо як тільки настромлю я на 
ву va свої радіо-окуляри, як

кри- .. , на по­
чесних голів т. Сталіна і т Ko- ч 
сіора та надіслала привітальні

З головою стрілсцько-і ри­
нула, а Веб роботи стрільцям «адським вийшло таки.безго- 
так таки й не дає -10ВЯ' 1 ол.ова* що.був зрікся

Деякі му зиканти вже в ду - і "л1,,ви' В,ИВҐЯ знив> ,а "«<»- 
дочку не мають сили дути, а не в'
то в старі бляшані труби Веб ск,-іьки ж ти було к.топо- 
так ними заопікується, що ба- ТУ* перепросин, запрошувань, 
гатьом вже й реліфу вимовив Аж спеціяльний референт впро- 

Деякі з стрільців, нЬдочекав- 
шись Вебовоі манни, пустили­
ся в мандрівку. Деякі, що з 
піною в роті обороняли бдаго- 
дати капіталістичної системи 

замовкли й дуЖають.
Ресторан, що ним керували 

двох лідерів та час до часу nu­

lle йуду
хоч би ви мені Голову т

каже пан Ґе-
рич 
шили.

тущграМи'т.т. Ст^лінові, Кікю- 
руГ^МЇІлїіТОВТТ' Петровеькоііу, 

Орджонікідзе, Куйбишеву 
Від уряду УСРР конференцію 

вітав заст. голови РУК тов Д.

І Іане Ге|,ич, без голови 
організація розібеться, якже 
без голови, подумайте самі!.м

Думає Герич. А Рубич вио- |. І Донський , а також делє - 
гації заводів та делегація За­
кавказзя.

сить:
— Коли б то мені найскорше Я вношу Т'ерича на голо1сив.та інших ділянках.

Найближче практичне дав- ’ _ >' Відні поліція конфіекува- дістати отой -звіт 12-го з’їзду 
данйя дальше інтсснвнс рох- ла чергове число органу ав- ТУРФДім. 
гортання клясової боротьби стрійської компартії "Роте Ф'а- 
протн ворожих соЦбудівннцтї. 
напрямків усієї попе|тедньі>ї 
продукції В$"АН,- іиіясо6о-"іій|і-! про соцін.тьне та 

тична диференціяція всього н визволення Австрії.

— Товариші, ми повинні ма­
ти голову, бо якже ж беї го­
лови? -■ переконував благаю­
чи Ру.бич. 
голови ?

І справді

в\— вношу іі нопираю, бо у нас На першому засіданні конфе- 
„бури дисціпліна.повинна ренти вислухала доповідь тов. 

А з яких причин він пер- Соколі на про перспективи роз­
питають витку народнього господар­

ства УСРР та складання лляну

Цілими днями сидів від,- бі- 
не". де надруковано коментарі дачисько \ вікні того.генераль­
но маніфесту XII з’їзду парти ного штабу та рахував делега- 

націона.тьне тів 12-го з'їзду. Оглядав, при­
глядався та все чіхав потилицю

Ну. якже ж без ше відмовився і* 
Ііроцик і Джек

якже ж без го- 
хитали головами

Що, ви не знаєте? вмі- елєктрофікацп 
шався Кутній. — Через доноси ____
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